Edição 184
04 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WJSTSUSE-N63WKDSX-H1ISSG9C-NVKTRST8
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
            Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 3534-9550
http://www.jaguaquara.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 371/2021
DISPENSA Nº 038/2021
CONTRATO N° 499/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03
CONTRATADO: FORMATUS CONSTRUTORA LTDA-ME
CNPJ/CPF nº: 11.674.208/0001-02
OBJETO: A Contratação de  empresa  para prestação  de serviços  na  Área  de  Topografia,  para atender  as
demandas da Secretaria de Infraestrutura do Município de Jaguaquara/BA.
DOTAÇÃO:
ENTIDADES:
01.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
ÓRGÃO:
05.01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
PROJETO/ATIVIDADE:
2.029 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
ELEMENTO DESPESA:
33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA
FONTE: 00

VALOR  TOTAL:  R$  6.353,30 (SEIS  MIL  TREZENTOS  E  CINQUENTA  E  TRÊS  REAIS  E  TRINTA
CENTAVOS)
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias
ASSINATURA: 23 de setembro de 2021

Edição 184
04 de outubro de 2021

Página 3

EXTRATODE CONTRATOS

Certificação Digital: WJSTSUSE-N63WKDSX-H1ISSG9C-NVKTRST8
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 3534-9550
http://www.jaguaquara.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 372/2021
DISPENSA Nº 039/2021
CONTRATO N° 500/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03
CONTRATADO: 3R ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ/CPF nº: 33.642.079/0001-03
OBJETO: A  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  geotécnico  com  sondagem  de  simples
reconhecimento SPT, de acordo com as normas NBR 6484 e NBR 8036 com apresentação de laudo, para atender
as demandas da Secretaria de Infraestrutura do Município de Jaguaquara/BA.
DOTAÇÃO:
ENTIDADES:
01.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
ÓRGÃO:
05.01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
PROJETO/ATIVIDADE:
2.029 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
ELEMENTO DESPESA:
33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA
FONTE: 00

VALOR TOTAL: R$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS).
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias
ASSINATURA: 24 de setembro de 2021

Edição 184
04 de outubro de 2021

Página 4

Certificação Digital: WJSTSUSE-N63WKDSX-H1ISSG9C-NVKTRST8
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 3534-9550
http://www.jaguaquara.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 373/2021
DISPENSA Nº 040/2021
CONTRATO N° 501/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03
CONTRATADO: GEOTRACKER – MEDICÃO E MAPEAMENTO LTDA
CNPJ/CPF nº: 43.486.160/0001-03
OBJETO: A  Contratação de empresa especializada para elaborar projeto com Georreferenciamento
das rotas do transporte escolar do Município de Jaguaquara – BA.
DOTAÇÃO:
ENTIDADES:
03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUAQUARA
ÓRGÃO:
03.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PROJETO/ATIVIDADE:
2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
ELEMENTO DESPESA:
33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA
FONTE: 00

VALOR TOTAL: R$ 17.500,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS).
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias
ASSINATURA: 27 de setembro de 2021

Edição 184
04 de outubro de 2021

Página 5

Certificação Digital: WJSTSUSE-N63WKDSX-H1ISSG9C-NVKTRST8
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 3534-9550
http://www.jaguaquara.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 374/2021
DISPENSA Nº 041/2021
CONTRATO N° 502/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03
CONTRATADO: ALMIRO CARMO SERRA JUNIOR 01918541582
CNPJ/CPF nº: 25.101.472/0001-61
OBJETO: A Contratação de empresa especializada em serviços de chaveiro confecção de chaves,
confecção e cópia de chaves,  abertura de portas de salas ou automóveis,  troca de fechaduras e
afiações de alicates/tesouras para atender as demandas das Secretarias Municipais de Jaguaquara/BA.
DOTAÇÃO:
ENTIDADES:
01.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
02.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUAQUARA
04.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAGUAQUARA
ÓRGÃO:
02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
03.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
04.01 - SECRETARIA DE ADM, FINANCAS E PLANEJAMENTO
05.01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
06.01 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROJETO/ATIVIDADE:
2.003 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
2.029 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
2.035 - GESTAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSSITENCIA SOCIAL
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER
2.059 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
ELEMENTO DESPESA: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA
FONTE: 00; 01; 02; 14; 15; 19.

VALOR TOTAL: R$ 13.845,00 (treze mil e oitocentos e quarenta e cinco reais).
VIGENCIA: 90 (noventa) dias
ASSINATURA: 29 de setembro de 2021.

Edição 184
04 de outubro de 2021

Página 6

Certificação Digital: WJSTSUSE-N63WKDSX-H1ISSG9C-NVKTRST8
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATOS

		2021-10-04T16:30:39-0300